

**Lucrari de reparatie in caminul
nr.8 la etajele IV si V, al IP UTM
din mun. Chisinau, str. Florilor,
4A**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 2 759 439,38 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie la et. IV-V 1.1. Lucrari de reparatie odaia (5.5*3.2 m) - 18 odai 1.1.1. Lucrari de demontare				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	55,000	12,60 12,60	693,00 693,00
2	RpCR32B	Desfacerea tapetelor textile, colorate sau similare	m2	810,000	12,15 10,80	9 841,50 8 748,00
3	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	1 134,000	7,96 7,29	9 026,64 8 266,86
4	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	330,000	14,53 13,80	4 795,56 4 554,00
		<i>Cheltuieli directe</i>				24 356,70
		Total Lucrari de demontare Inklusiv salariu				24 356,70 22 261,86
		1.1.2. Lucrari de reparatie				
5	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimei	m2	38,000	2 677,61 62,06	101 749,05 2 358,19

1	2	3	4	5	6	7
		pina la 35 m (Usile interioare din MDF cu deschidere normala, vopsite mat de culoare gri, toc usa din lemn, grosimea tocului de usa nu mai putin de 30 mm, pervazele usilor (ancadrament) si extensiile de toc sunt confectionate din MDF de grosimea nu mai putin de 10 mm)				
6	CK33C	Broasca aplicata sistem Yalle	buc	18,000	543,10 82,02	9 775,80 1 476,36
7	CK07B	Baghete din lemn montate la usi - ancadrament	m	96,000	91,57 2,64	8 790,82 253,44
8	CN54A	Aplicarea manuala a beton grundului intr-un strat, la pereti si tavane interioare, pardosea	m2	1 464,000	17,12 3,78	25 061,48 5 533,92
9	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	810,000	52,75 32,94	42 723,94 26 681,40
10	CF51B k=10 la Mat,U	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus pentru 10,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) Kmat,u=10,000	m2	810,000	46,17 6,48	37 399,32 5 248,80
11	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime (la interior)	m	190,000	29,37 22,68	5 579,51 4 309,20
12	CK18C	Montarea cornierului perforat la ferestre (se exclud: ciment, nisipul si suruburile)	m	190,000	14,67 8,58	2 787,30 1 630,20
13	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	1 154,000	15,35 5,40	17 718,40 6 231,60
14	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si	m2	68,000	89,01 40,12	6 052,44 2 728,30

1	2	3	4	5	6	7
		usi plane				
15	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	315,000	61,12 41,31	19 253,62 13 012,65
16	CF53B k=5 la Mat, U	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus pentru 5,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52) Kmat, u=5,000	m2	200,000	28,23 8,37	5 645,20 1 674,00
17	CG56B	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 20 mm Material marunt (polistiren expandat pentru rosturi de deformatie, cirpe, martori)=1,006	m2	332,000	252,26 15,44	83 750,71 5 127,41
18	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	1 190,000	22,88 14,85	27 229,87 17 671,50
19	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	1 193,000	3,64 0,99	4 342,52 1 181,07
20	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	1 193,000	36,15 18,15	43 131,49 21 652,95
21	RpCR25A	Vopsirea in culori de ulei a corpurilor de radiatoare de calorifer, la constructii existente, in doua straturi de vopsea si un strat de lac rezistent la temperatura	m2	65,000	56,03 26,61	3 641,95 1 729,65
22	CG08A1	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez (Linoleum - clas 33-42, strat de protectie - 0,6 mm, gr. 2,3 mm, culoarea gri deschis (cu desen-laminat sau parchet) cu accesorii de aceiasi culoare. Dimensiuni plinta: 2500x59x22mm) Material marunt (cuie, tieling,capace)=1,015	m2	320,000	291,66 43,95	93 330,04 14 064,00
23	TrB05A2-9	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 90 m	t	25,000	158,22 158,22	3 955,50 3 955,50

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>				541 918,96
		Total Lucrari de reparatie Inclusiv salariu				541 918,96 136 520,14
		<i>Cheltuieli directe</i>				566 275,66
		Total Lucrari de reparatie odaia (5.5*3.2 m) - 18 odai Inclusiv salariu				566 275,66 158 782,00
		1.2. Lucrari de reparatie odaia (4.2*3.3 m) - 20 odai 1.2.1. Lucrari de demontare				
24	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	50,000	12,60 12,60	630,00 630,00
25	RpCR32B	Desfacerea tapetelor textile, colorate sau similare	m2	765,000	12,15 10,80	9 294,75 8 262,00
26	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	1 046,000	7,96 7,29	8 326,16 7 625,34
27	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	282,000	14,53 13,80	4 098,02 3 891,60
		<i>Cheltuieli directe</i>				22 348,93
		Total Lucrari de demontare Inclusiv salariu				22 348,93 20 408,94
		1.2.2. Lucrari de reparatie				
28	CN54A	Aplicarea manuala a beton grundului intr-un strat, la pereti si tavane interioare, pardosea	m2	1 326,000	17,12 3,78	22 699,13 5 012,28
29	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimi pina la 35 m (Usile interioare din MDF cu deschidere normala, vopsite mat de culoare gri, toc usa din lemn, grosimea tocului de usa nu mai putin de 30 mm, pervazele usilor (ancadrament) si extensiile de toc sunt confectionate din MDF de grosimea nu mai putin de 10 mm)	m2	42,000	2 677,61 62,06	112 459,48 2 606,42
30	CK33C	Broasca aplicata sistem Yalle	buc	20,000	543,10	10 862,00

1	2	3	4	5	6	7
					82,02	1 640,40
31	CK07B	Baghete din lemn montate la usi - ancadrament	m	110,000	91,57 2,64	10 072,81 290,40
32	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	765,000	52,75 32,94	40 350,38 25 199,10
33	CF51Bk=1 0 la Mat,U	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus pentru 10,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) Kmat,u=10,000	m2	765,000	46,17 6,48	35 321,58 4 957,20
34	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime (la interior si exterior)	m	340,000	29,37 22,68	9 984,40 7 711,20
35	CK18C	Montarea cornierului perforat la ferestre (se exclud: cimentul, nisipul su suruburile)	m	340,000	14,67 8,58	4 987,80 2 917,20
36	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	1 167,000	15,35 5,40	17 918,00 6 301,80
37	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	120,000	89,01 40,12	10 680,74 4 814,64
38	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	282,000	61,12 41,31	17 236,58 11 649,42
39	CF53B k=5 la Mat,U	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus pentru 5,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52) Kmat, u=5,000	m2	150,000	28,23 8,37	4 233,90 1 255,50

1	2	3	4	5	6	7
40	CG56B	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 20 mm Material marunt (polistiren expandat pentru rosturi de deformatie, cirpe, martori)=1,006	m2	283,000	252,26 15,44	71 389,92 4 370,65
41	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	1 167,000	22,88 14,85	26 703,57 17 329,95
42	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	1 167,000	3,64 0,99	4 247,88 1 155,33
43	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	1 167,000	36,15 18,15	42 191,48 21 181,05
44	RpCR25A	Vopsirea in culori de ulei a corpurilor de radiatoare de calorifer, la constructii existente, in doua straturi de vopsea si un strat de lac rezistent la temperatura	m2	65,000	56,03 26,61	3 641,95 1 729,65
45	CG08A1	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez (Linoleum - clas 33-42, strat de protectie - 0,6 mm, gr. 2,3 mm, culoarea gri deschis (cu desen-laminat sau parchet) cu accesorii de aceiasi culoare. Dimensiuni plinta: 2500x59x22mm) Material marunt (cuie, ticling,capace)=1,015	m2	282,000	291,66 43,95	82 247,04 12 393,90
46	TrB05A2-9	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 90 m	t	28,000	158,22 158,22	4 430,16 4 430,16
		<i>Cheltuieli directe</i>				531 658,80
		Total Lucrari de reparatie Inclusiv salariu				531 658,80 136 946,25
		<i>Cheltuieli directe</i>				554 007,73
		Total Lucrari de reparatie odaia (4.2*3.3 m) - 20 odai Inclusiv salariu				554 007,73 157 355,19
		1.3. Lucrari de reparatie odaia (4.82*4.2 m) - 4 odai 1.3.1. Lucrari de demontare				
47	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi,	m2	22,000	12,60	277,20

1	2	3	4	5	6	7
		ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)			12,60	277,20
48	RpCR32B	Desfacerea tapetelor textile, colorate sau similare	m2	190,000	12,15	2 308,50
					10,80	2 052,00
49	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	272,000	7,96	2 165,12
					7,29	1 982,88
50	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	82,000	14,53	1 191,62
					13,80	1 131,60
		<i>Cheltuieli directe</i>				5 942,44
		Total Lucrari de demontare Inklusiv salariu				5 942,44 5 443,68
		1.3.2. Lucrari de reparatie				
51	CN54A	Aplicarea manuala a beton grundului intr-un strat, la pereti si tavane interioare, pardosea	m2	354,000	17,12	6 059,95
					3,78	1 338,12
52	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimei pina la 35 m (Usile interioare din MDF cu deschidere normala, vopsite mat de culoare gri, toc usa din lemn, grosimea tocului de usa nu mai putin de 30 mm, pervazele usilor (ancadrament) si extensiile de toc sunt confectionate din MDF de grosimea nu mai putin de 10 mm)	m2	8,200	2 677,61	21 956,38
					62,06	508,87
53	CK33C	Broasca aplicata sistem Yalle	buc	4,000	543,10	2 172,40
					82,02	328,08
54	CK07B	Baghete din lemn montate la usi - ancadrament	m	22,000	91,57	2 014,56
					2,64	58,08
55	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	272,000	52,75	14 346,80
					32,94	8 959,68
56	CF51Bk=10 la Mat, U	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu	m2	272,000	46,17	12 558,78

1	2	3	4	5	6	7
		amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus pentru 10,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) Kmat,u=10,000			6,48	1 762,56
57	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime (la interior si exterior)	m	60,000	29,37 22,68	1 761,96 1 360,80
58	CK18C	Montarea cornierului perforat la ferestre (se exclud: cimentul, nisipul su suruburile)	m	60,000	14,67 8,58	880,20 514,80
59	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	272,000	15,35 5,40	4 176,27 1 468,80
60	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	21,000	89,01 40,12	1 869,12 842,56
61	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	82,000	61,12 41,31	5 012,06 3 387,42
62	CF53B k=5 la Mat,U	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus pentru 5,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52) Kmat, u=5,000	m2	44,000	28,23 8,37	1 241,94 368,28
63	CG56B	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 20 mm Material marunt (polistiren expandat pentru rosturi de deformatie, cirpe, martori)=1,006	m2	82,000	252,26 15,44	20 685,41 1 266,41
64	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	375,000	22,88 14,85	8 580,84 5 568,75
65	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	300,000	3,64 0,99	1 092,00 297,00

1	2	3	4	5	6	7
66	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	375,000	36,15 18,15	13 557,67 6 806,25
67	RpCR25A	Vopsirea in culori de ulei a corpurilor de radiatoare de calorifer, la constructii existente, in doua straturi de vopsea si un strat de lac rezistent la temperatura	m2	13,000	56,03 26,61	728,39 345,93
68	CG08A1	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez (Linoleum - clas 33-42, strat de protectie - 0,6 mm, gr. 2,3 mm, culoarea gri deschis (cu desen-laminat sau parchet) cu accesorii de aceiasi culoare. Dimensiuni plinta: 2500x59x22mm) Material marunt (cuie, ticling, capace)=1,015	m2	82,000	291,65 43,95	23 915,71 3 603,90
69	TrB05A2-9	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 90 m	t	8,000	158,22 158,22	1 265,76 1 265,76
		<i>Cheltuieli directe</i>				143 876,20
		Total Lucrari de reparatie Inklusiv salariu				143 876,20 40 052,05
		<i>Cheltuieli directe</i>				149 818,64
		Total Lucrari de reparatie odaia (4.82*4.2 m) - 4 odai Inklusiv salariu				149 818,64 45 495,73
		1.4. Lucrari de reparatie coridor 45*1.4 m - etaj 4-5				
		1.4.1. Lucrari de demontare				
70	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre)	m2	26,000	12,60 12,60	327,60 327,60
71	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	524,000	7,96 7,29	4 171,04 3 819,96
72	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	144,000	14,53 13,80	2 092,61 1 987,20
		<i>Cheltuieli directe</i>				6 591,25

1	2	3	4	5	6	7
		Total Lucrari de demontare Inclusiv salariu				6 591,25 6 134,76
		1.4.2. Lucrari de reparatie				
73	CN54A	Aplicarea manuala a beton grundului intr-un strat, la pereti si tavane interioare, pardosea	m2	668,000	17,12 3,78	11 435,16 2 525,04
74	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime (la interior si exterior)	m	200,000	29,37 22,68	5 873,18 4 536,00
75	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	400,000	52,75 32,94	21 098,24 13 176,00
76	CF51Bk=1 0 la Mat, U	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus pentru 10,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) Kmat, u=10,000	m2	400,000	46,17 6,48	18 468,80 2 592,00
77	CK18C	Montarea cornierului perforat la ferestre (se exclud: cimentul, nisipul su suruburile)	m	200,000	14,67 8,58	2 934,00 1 716,00
78	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	524,000	15,35 5,40	8 045,44 2 829,60
79	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	62,000	89,01 40,12	5 518,38 2 487,56
80	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	144,000	61,12 41,31	8 801,66 5 948,64
81	CF53B k=5	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52)	m2	100,000	61,71 41,85	6 170,60 4 185,00

1	2	3	4	5	6	7
		K=5,000				
82	CG56B	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 20 mm Material marunt (polistiren expandat pentru rosturi de deformatie, cirpe, martori)=1,006	m2	144,000	252,26 15,44	36 325,62 2 223,94
83	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	524,000	22,88 14,85	11 990,30 7 781,40
84	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	524,000	3,64 0,99	1 907,36 518,76
85	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	524,000	36,15 18,15	18 944,59 9 510,60
86	RpCR25A	Vopsirea in culori de ulei a corpurilor de radiatoare de calorifer, la constructii existente, in doua straturi de vopsea si un strat de lac rezistent la temperatura	m2	2,500	56,04 26,61	140,09 66,53
87	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2	145,000	435,25 81,00	63 111,68 11 745,00
88	CG18A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m	140,000	71,57 27,45	10 019,45 3 843,00
89	TrB05A2-9	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 90 m	t	11,000	158,22 158,22	1 740,42 1 740,42
		<i>Cheltuieli directe</i>				232 524,97
		Total Lucrari de reparatie Inclusiv salariu				232 524,97 77 425,49
		<i>Cheltuieli directe</i>				239 116,22
		Total Lucrari de reparatie coridor 45*1.4 m - etaj 4-5 Inclusiv salariu				239 116,22 83 560,25
		<i>Cheltuieli directe</i>				1 509 218,25
		<i>Asigurari sociale</i>	24 %			106 846,36

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Transport materiale</i>	1,3 %			13 805,88
		<i>Total</i>				1 629 870,49
		<i>Cheltuieli de regie</i>	4,9 %			79 863,65
		<i>Total</i>				1 709 734,14
		<i>Beneficiu de deviz</i>	5,8 %			99 164,58
		<i>Total</i>				1 808 898,72
		Total Lucrari de reparatie la et. IV-V Inclusiv salariu				1 808 898,72 445 193,17
		2. Retele electrice et. 4-5 2.1. Retea electrica coridor la etaj				
90	RpEG17G	Demontarea tablourilor electrice: cutii sau rame de protectie din lemn sau tabla pentru tablourile de distributie	buc	4,000	12,21 12,21	48,84 48,84
91	RpEP21A	Demontarea punctului de alimentare	buc	2,000	1 529,46 1 529,46	3 058,92 3 058,92
92	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	24,000	7,26 7,26	174,24 174,24
93	RpED01A	Montarea cablurilor pentru energie electrica, instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor, avind sectiunea conductorilor pina la 16 mmp (cablu electric VVGng 3*2.5)	m	800,000	38,05 4,62	30 436,00 3 696,00
94	RpEF02D	Montarea corpuri de iluminat multiple, pentru lampi LED cu 2 tuburi Materiale marunte (banda izol., dibluri, etc.)=1,020	buc	26,000	447,39 57,75	11 632,14 1 501,50
95	RpEJ08C	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din piatra sau beton armat de 5x50 cmp	m	300,000	6,60 6,60	1 980,00 1 980,00
96	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	10,000	55,67 10,23	556,70 102,30
97	RpEA03C	Montarea canal metalic zincat perforat 100*50 mm, montata aparent pe console fixate direct pe perete sau pe ferme metalice Materiale marunte (suruburi, vopsea etc.) din valoarea materialelor explicitat=1,030	m	120,000	105,91 49,17	12 708,78 5 900,40

1	2	3	4	5	6	7
98	RpEE15B	Montarea intrerupatoarelor - intrerupator automat monopolar 25 A cu nul- simbol 3130N - IEK VA47-29 3P 16A 400 V B	buc	88,000	122,08 23,76	10 743,48 2 090,88
99	RpEE15C	Montarea intrerupatoarelor - intrerupator automat 3P C 50A 4.5kA RX3 419713	buc	6,000	161,66 48,84	969,99 293,04
100	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp	m	300,000	12,24 8,10	3 670,80 2 430,00
		<i>Cheltuieli directe</i>				75 979,89
		Total Retea electrica coridor la etaj Inclusiv salariu				75 979,89 21 276,12
		2.2. Retele electrice in odai				
101	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	84,000	7,26 7,26	609,84 609,84
102	RpEC16A	Demontat loc de priza ingropat cu conductori din cupru sau aluminiu, pina la 3 m inaltimea camerei	buc	170,000	30,36 30,36	5 161,20 5 161,20
103	RpED01A	Montarea cablurilor pentru energie electrica, instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor, avind sectiunea conductorilor pina la 16 mmp (cablu electric VVGng 3*2.5)	m	4 200,000	38,05 4,62	159 789,00 19 404,00
104	RpEF02D	Montarea corpuri de iluminat multiple, pentru lampi LED cu 2 tuburi Materiale marunte (banda izol., dibluri, etc.)=1,020	buc	88,000	447,39 57,75	39 370,32 5 082,00
105	RpEJ08C	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din piatra sau beton armat de 5x50 cmp	m	1 500,000	6,60 6,60	9 900,00 9 900,00
106	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	220,000	55,67 10,23	12 247,32 2 250,60
107	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp	m	1 500,000	12,24 8,10	18 354,00 12 150,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>				245 431,68
		Total Retele electrice in odai Inclusiv salariu				245 431,68 54 557,64
		<i>Cheltuieli directe</i>				321 411,57
		<i>Asigurari sociale</i>	24 %			18 200,10
		<i>Transport materiale</i>	1,3 %			3 187,01
		<i>Total</i>				342 798,68
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76 %			57 633,66
		<i>Total</i>				400 432,34
		<i>Beneficiu de deviz</i>	5,8 %			23 225,08
		<i>Total</i>				423 657,42
		Total Retele electrice et. 4-5 Inclusiv salariu				423 657,42 75 833,76

		Cheltuieli directe				2 232 556,14
		Cheltuieli neprevazute	3 %			66 976,68
		Total				2 299 532,82
		TVA	20 %			459 906,56
		Total deviz: Inclusiv salariu				2 759 439,38
						521 026,93

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)